COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

| Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion:
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Urid Dic: 0000 04 07 2023 1275 1275
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 610
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
c
Regietre: REGULARIZAGION Gestor | OTROS GASTOS T 11
R o i 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
anco: onearia: VIATICOS CORRIENTES DONACIONES
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: Lmuoosmom INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 390.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 390.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 390.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 390.00
SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES
DESCRIPCION: Rendicidn de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 56 No Entrada: 170
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/08/2023
%ﬂcion’ariu Responsable Director Financicro
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U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unld. Desc: 0000 04 |07 2023 1275 1275
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 810
DE FACTURAS _
RPA RTO DEV

d ci

4o REGULARIZACION el OTROS GASTOS
Cuenta

. ) 1121501 FTE 700 ANTICIPO DE
Ranco: WMonstaris: | VIATICOS CORRIENTES DONACIONES I
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 1760006000001 |INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
03/08/2023

Funcionario Responsable Director Financiero




Zimbra: https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=14628&...

60002

Zimbra: cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec

Re: LIQUIDACION DE VIATICOS

De : Daniela Hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>
Asunto : Re: LIQUIDACION DE VIATICOS
Para : Cecilia Pazmino <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para o CC : Christian P. Burbano <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>, Williarr

Estimada Ceci,

Por medio del presente, me permito indicar que se cuenta con el presupuesto
requerido para la rendicion y liquidacion de los anticipo de viaticos entregados
con fuente de financiamiento 701 por un total de $2.530,00 (DOS MIL
QUINIENTOS TREINTA CON 00/100 USD).

Particular que informo para las gestiones y fines pertinentes.

Slds
DH

De: "Cecilia Pazmino" <cecilia.pazmino@patrimoniocultural.gob.ec>
Para: "daniela.hallo" <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

CC: "Christian P. Burbano" <christian.burbano@patrimoniocultural.gob.ec>
Enviados: Jueves, 22 de Junio 2023 15:06:32

Asunto: LIQUIDACION DE VIATICOS

Estimada Dani:

Detallo los Anticipos de Viaticos realizados hasta la presente fecha y el monto
total a liquidar de acuerdo a la fuente:

ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
12 001 [$ 390,00
14 001 [$ 390,00
25 001 [$ 780,00
26 001 |$ 780,00
30 001 |$ 160,00
54 001 |$ 130,00
$  2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE[ MONTO

1 de3 03/08/2023, 15:21
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31 002 [$ 520,00
44 002 [$ 520,00
48 002 | $ 240,00
49 002 |$ 80,00
51 002 |[$ 80,00
52 002 | $ 390,00
53 002 | $ 240,00
57 002 | $ 240,00
62 002 |[$ 320,00
$  2.630,00
ANO 2023
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
55 701 |[$ 390,00
56 701 [$ 390,00
58 701 [$ 390,00
59 701 [$ 130,00
60 701 [$ 320,00
$ 1.620,00

Ademaés informo que se encuentran abiertos los siguientes fondos del afio 2022

ANO 2022
NRO. FONDO|FUENTE| MONTO
40 202 |$ 260,00
41 202 |$ 260,00
50 701 |[$ 910,00
56 001 |$ 260,00
$ 1.690,00

Con lo anteriormente expuesto solicito de la manera mas cordial la disponibilidad

para poder liquidar dichos fondos.

Por la atencién, anticipo mis agradecimientos.

Saludos.

Ing. Cecilia Pazm
Contadora General

ino

Direccion Administrativa Financiera

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Av. Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”.

(593) 02 2227 927 Ext. 1

www_patrimoniocultural gob ec

Institute Nacional

de Patrimonio Cultural
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Clase de Fondo:

C COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS ' ; i )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Ejercicio: 2023 o : : =
No. Fondo Global: 56 - TESORERIA

No. Formulario Interno: 174 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 003 - DIRECCION EJECUTIVA

RUC/CI Responsable: 0103861290 \ /
Nombre Responsable: FEIJOO AREVALO PATRICIO JAVIER

Monto Fondo Interno: 390,00

Monto Rendido: 390,00

Monto Liquido: 390,00

No. Entrada Rendicién: 227

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Descripcion: QUITO.- RENDICION DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 011-DE-2023 CORRESPONDIENTE A
FEIJOO PATRICIO ASESOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 28 AL 31 DE
MAYO DEL 2023
Estado: APROBADO
No. Solicitud: 56 Fecha Solicitud: 04/07/2023
No. Documento Aprobacién: 56 Fecha Aprobacion: 04/07/2023
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0103861290 0 390,00 390,00
= Ll 7

" FIRMAAUTORIZACION
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E DE RENDICION DE FONDOS

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:

Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:

Monto Liquido:

No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

56

174

003 - DIRECCION EJECUTIVA
0103861290

FEIJOO AREVALO PATRICIO JAVIER
390,00

390,00
390,00
227

FAD-ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

Solicitud de Pago

Fecha de Pago

Descripcion: QUITO.- RENDICION DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 011-DE-2023 CORRESPONDIENTE A
FEIJOO PATRICIO ASESOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 28 AL 31 DE
MAYQ DEL 2023
Estado: SOLICITADO
No. Solicitud: 56 Fecha Solicitud: 04/07/2023
No. Documento Aprobacion: Fecha Aprobacion:
Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAD 701 FRN 0103861290 0 390,00 390,00

FIRMA RESPONSABLE
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Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0147-M /' 1+ Y

Quito, D.M., 16 de junio de 2023 /-~ v /1

b ! * LA { /'
’ . 5 [ G R ] Iy
PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento I 7
Directora Ejecutiva -~ (r: '/‘]
ASUNTO: Solicitud de autorizacién de presentacion de informe de vidticos de forma P AT AR §

tardia.

De mi consideracion:

Reciba un cordial saludo, hago referencia al memorando Nro. INPC-INPC-2023-0121-M,
mediante ¢l cual se solicita la compra de los pasajes aércos y los vidticos para los
funcionarios Catalina Tello, Patricio Feijoo, Daniel Gonzilez; quienes cumplimos con la
agenda establecida en la Direccién Zonal 6 y en el complejo Arqueoldgico de Ingapirca.

De esta manera, pongo a su conocimiento que por motivos de cumplimiento de funciones
referentes a la Direccion, me he retrasado en la entrega del Informe de Servicios
Institucionales correspondiente a los dfas 29 de mayo a 04 de junio del afio en curso. Al
respecto solicito a usted autorice a la Direccion Administrativo Financiera la recepcion
extemporinea del informe de vidticos.

‘Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Ty el A -
\ f'.'.|{.l-

L

( 'Mg_s.' P-a[ricio Ja ie! Feijoo Arcvalo
ASESOR 4

Copia:
Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Dircector Administrativo Financicro
INSTITUTO NACIONAL #8005,
v DEFATIMONIO SLLTURAL 527 g T3 8]

DIRECCION ADMINIS TRADIVA FINANCIERA

Cerd . MM

...... T e e s

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direcclon: Av. Coldn Oel-93 v Av. 10 de Agosio

Codigo postal: x wrift

Telefeno:

11

* Documenio generade por r'."uipuu. '
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

“Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES:

01.1-DE-2023 13 junio de 2023
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Patricio Javier Feijoo Arévalo Asesor de la Direccion Ejecutiva
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LAOEL
SERVIDOR
CUENCA - AZUAY DIRECCION EJECUTIVA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

« (atalina Tello Sarmiento

+ Patricio Feijoo Arévalo SR NG LS s
*  Daniel Gonzalez Guzman P v )
; el MM A
*  Roberto Shuguli £ '
i ~ INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS- i i i

Actividades realizadas: | e MBI OINGIRILY A0

Vo i WO LNt

Lunes, 29 de mayo de 2023

- Viaje aéreo desde Quito hasta Cuenca
- Reunién de gestién de trabajo con los funcionarios que forman parte del Complejo Arqueoldgico de Ingapirca con la
finalidad de coordinar la visita de funcionarios de la Embajada de Ins Estados Unidos.

Martes, 30 de mayo de 2023
Se dio cumplimiento de la agenda institucional programada para la visita al Complejo Arqueolégico de Inganirca:

. Presentacion de resultados de la ejecucidn del proyecto por medio de una asamblea con los funcionarios
- La ejecucion del proyecto se verificd mediante un recorrido general por el Complejo Arqueologico y la Elipse

Miércoles, 31 de mayo de 2023
. Sellevé a cabo un taller de trabajo con los representantes de Ingapirca con el fin de realizar una cvaluacion
exhaustiva de los procedimientos existentesy presentar una propuesta renovada para el musec

- Movilizacién hacia Ingapirca

Jueves, 01 de junio de 2023

§ I;VJ\ Se llevé a cabo una reunién de trabajo con Hernan Pacurucu Cardenas, Director de la Fundaciéon Municipal Bianal de

‘i\\\n Cuenca. Durante esta reunidn se establecieron compromisos de colaboracién interinstitucional y se realizd un
\3 " intercambio de publicaciones

(| B Ademas, se llevd a cabo una reunién de trabajo con el Alcalde del Gohierno Auténomo Municipal Descentralizado del

'\\ " canton Cuenca, el sefior Cristian Zamora

\l
"k\ﬁb es, 02 de junio de 2023

Se dio cumplimiento a la reunion de trakejo con el Alcalde de! GADM del Cantén Gualaceo, e! Abogado Marco Tapia
y Jara. Durante esta reunién, se abordaron diverscs temas relacionados con la gestion municipal y se analizo
1 oportunidades de colaboracién en beneficio de la comunidad de Gualaceo.

.

Sibado, 03 de junio de 2023

- Seprogramé una reunion de trabajo con el propésito de evaluar e! valor patrimnnial de una obra de arte oue se
encuentra en posesion privada.







' CH008

-

Ademas, se realizé una visita a los proyectos relacionados con la promocion de la artesania tradicional y el
patrimonio agroalimentario en la linea de fomento.

Domingo, 04 de junio de 2023

. Serealizé una visita a los proyectos de la linea fomento de artesania tradicional y natrimonio agrnalimentario.
- Retorno aéreo Cuenca - Quito

Lngros alcanzados:

La delegacién de la Embajada de Estados Unidos de América realizé una visita al Complejo Arqueoldgico Ingapirca con el objetivo
de verificar la ejecucion del Proyecto "Conservacién de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueoldgico de Ingapirca". Este
proyecto, financiado por el gobierno de los Estados Unidos a través del Fondo Embajador para la Preservacion del Patrimonio
Cultural, fue exitoso. Tanto la representante cultural de la Embajada, Lauren Perlaza, como la funcionaria Carolina Herrera, se
mostraron satisfechas con los resultados.

Durante la visita, se logro definir los mecanismos adecuados para actualizar |a museografia del Museo de sitio y el recorrido del
Complejo Arqueolégico de Ingapirca. Esto se hizo teniendo en cuenta el estado de conservacion de los elementos museograficos
y la necesidad de mejorar adecuadamente los recursos interpretativos.

Ademas, se lograron importantes acuerdos con las autoridades de los Gobiernos Auténomos Descentralizados y los
representantes de instituciones culturales de Azuay.

La agenda programada para la visita a Ingapirca se cumplio de manera satisfactoria y dentro de los plazos establecidos.

En conclusién, la visita fue positiva'y contribuyé al fortalecimiento de la relacién entre 2! Instituto de Patrimonio Cultura! del
Ecuador, la Embajada de los Estados Unidos v las instituciones locales, basada en la confianza generada por el trabajo realizado
de manera completa y efectiva.

Detalle de gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS |

No. FE ZHA CIASF DE GASTO FACTURA Nc. | VALOR |
1 | 30/05/2023 Hospedaje 002-301-000003496 | 24,23 |/
2 | 30/05/2023 Alimentacién 001-001-000004629 | 12,30 |/
3 | 31/05/2023 Hospedaje 001301-000014398 | 55,00 1/
4 | 31/05/2023 Alimentacién 001-001-000002585 | 7,00 [
5 01/03/2023 Alimentacion 001-003-000054651_| 10,25 !/
6 | 02/06/2023 Hospedaje 002-301-000003497 | 55,00 | ’;
7 [ 03/06/2023 Hospedaje 002-005-000003570 | 240,00 |/

TOTAL 402,78
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ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
S menrasan 29-05-2023 04 - 06 -2023 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 18:32 21:08 cumplimiento del servicio institucional segtin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
I _ TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE | NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA EECHA HORA
maritimo, otros)
AEREO AVIANCA QUITO - CUENCA | 29-05-2023 18:32 29 -05 -2023 19:31
CUENCA -
TERRESTRE INSTIT NA 0-05-202 i - 05-202 :00
R STITUCIONAL INGAPIRCA 30-05-2023 08:00 30-05 23 09
I A -
TERRESTRE INSTITUCIONAL NGAFRC 31-05-2023 04:00 31-05-2023 05:00
CUENCA
i AER_EO . AVIANCA CUENCA - QUITO |, 04 —06-2023 20:16 04 - 06 -2023 21:08
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

3

{

Nombre: Paﬁtricio Javier Feijoo Arévalo
Cargo: Asesor de la Direccién Ejecutiva

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias
del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario fa
liquidacion se demorard e incluso de no presentarlo tendria anie
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimirnto de servicios
institucionales sea superior al niimero de dias autorizados, se deberd
presentar la autorizacién por escrito de la Méxima Autoridad o ru
Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

//

/

FIRMA DE LAO EL RESPONSAB'II5E LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDADR NOMINADORA O SU DELEGADC

Nombre: Maria Catalina Tello Sarmiento /
Cargo: Directora Ejecutiva

Fi

Nombre: Christian Paul Burbano Burbano
Cargo: Director Administrativo Financiere
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir, Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf: (22827401

Obligado a llevar contabilidad: Sl

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 002-301-000003496

NUMERO DE AUTORIZACION:

3005202301019049220600120023010000034961 594837219

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion

EMISION:
CLAVE DE ACCESO

Emision Normal

30/05/2023 20:

49:03

AR

(30)05202301(01)90492206001 2002301000003

Cliente: PATRICIO JAVIER FEIJOO AREVALO

Fecha de emision: 30/05/2023

RUC/CI: 0103861290

Codigo principal [Cantidad J Descripcion

Precio unitario ||Descuento Precio total
SRV_671 | |.00mmnl PI MENU 10.860000 0.00 19.86
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 19.86
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
* ( ) —:

Telefono: 0988286824 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 19.86
Email: fcijoopatricio@gmail.com DESCUENTO o 0.00
Obs: ICE - 0.00
IVA 12% 2.38
FORMA {S) DE PAGO PROPINA 1.99

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 24.23
VALOR TOTAL 24.23

3 :J'\, } //

Pagina

1/1
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf: (22827401

Obligado a llevar contabilidad: S

RUC: 0190492206001

FACTURA
No. 001-301-000014898

NUMERO DE AUTORIZACION:

3105202301019049220600120013010000148981 594837219

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
AMBIENTE: Produccion
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

Emision Normal

31/05/2023 17:

10:28

AR

(3105)202301(01)9049220600 1200(13)010

Cliente: PATRICIO JAVIER FEIJOO AREVALO

Fecha de emision: 31/05/2023

RUC/CI: 0103861290

Codigo principal |Cantidad J Descripcion lPrccio unitario |[Descuento ||Precio total
SRV_002 | 1.ommoal|x IABITACION SENCILLA l 45.080000 0.00 45.08
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 4508
SUBTOTAL 0% 0.00
Dir: QUITO =
SUBTOTAL No sujeto de [VA 0.00
. C r
Tetafones 0988230824 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 45,08
Email: feijoopatriciogmail.com DESCUENTO 0.00
* Obs:* . ICE 0.00
IVA 12% 541
FORMA (8) DE PAGO PROPINA 451
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINAHCIERO 55.00
&OR TOTAL 55.00

Pagina
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AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

£ 4% ot
Gugia
— RS
NO TIENE LOGO N e
; T FACTURA
. kS I - B
MNo. 001-003-000054651
NUMERO DE AUTORIZACION
010620230101031830260012001003000054651 1234567819
o
DURAN ARCE DAVID FRANCISCO Y | FecHA Y HORADE O T—
AUTORIZACION: 106/2023 14:52:3
DEL PARQUE RESTAURANTE Y SUITS
AMBIENTE:: PRODUCCION
Direccion AV DEL ESTADIO 2-94 Y ROBERTO CRESPO TORAL-
Matriz: JUNTO A LAS CANCHAS SINTETICAS EMISION: NORMAL
Direccion
Sucursal: CLAVE DE ACCESO
Hi 1R TR i l i |
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl i I { @
| 4l I LR A ik
X 010, . 230101C2153026001200 10030000546511234567819
Agente de Retencion Resolucion No. 4
010620230101031830260012001 0030000546511234567819
L ; J L o
Raz6n Social / Nombres y Apellidos: FEIJOO AREVALO PATRICIO JAVIER
Identificacion 0103861290
Fecha 01/06/2023 Placa / Matricula: Guia
Direccion: QUITO
Pr(:;rf::?;.}at Aﬁzﬂar Canlidad Descripcion Detalle Adicional Frecio Unilano Subsidio PE:S;‘:(:: Descuenin Priacio Tota!
MENU
PARQUED 1.000000 |M/J EJ MILA HAWA| RES 6.026800 0.00 0.00 0.00 6.02
229
439 1.000000 |POSTRE ENSALDA DE FRUTAS 3.125000 0.00 0.00 0.00 3.13
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 819
DIRECCION DEL ADQUIRENTE:  QUITO SUBTOTAL 0% 0.00
EMAIL DEL ADQUIRENTE: feijoopatricio@gmail.com SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA UE
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.15
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANGIERO 10.25
— TOTAL DESCUENTO 0.00
3
X ICE 0.00
VA 12% 1.10
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
VALOR TOTAL 10.25
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00

ki 7
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EMPRESA HOTELERA DURAN VINTIMILLA

Dir. Matriz: CALLE LARGA 6-93 Y PRESIDENTE BORRERO

Telf: 022827401

Obligado a llevar contabilidad: Sl

RUC:

£190492206001

FACTURA
No. 002-301-000003497

NUMERO DE AUTORIZACION:
0206202301019049220600120023010000034971594837219

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

AMBIENTE: Produccion
EMISION:

CLAVE DE ACCESO

Emision Normal

02/06/2023 16:07:00

AR

(02)06202301019049(22)060012002301(

Cliente: PATRICIO JAVIER FEIJOO AREVALO

Fecha de emision: 02/06/2023

RUC/Cl: 0103861290

Cadigo principal ICantidaU FJescripcién \ Precio unitario |[Descuento | [Precio total
SRV_495 r |.uononn||m HABITACION SENCILLA J 45.080000 0.00 45.08
SUBTOTAL GRAVADO CON IVA 45,08
SUBTOTAL 0% 0.00
i QUITO
SUBTOTAL No sujeto de IVA 0.00
. GRRIRER
Telefono: 0988286824 SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 45.08
Email: feijoopatriciof@gmail.com DESCUENTO 0.00
Obs: ICE 0.00
IVA 12% 541
FORMA (S) DE PAGO PROPINA 4,51
OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 55,00
VALOR TOTAL 55.00
Rl /

Pagina
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A STAR ALLIANCE MEMBER %%

Avianca\,

Feijoo Patricio AV 1607

HORA EN SALA GRUPO ASIENTO

19:16 B 5C

Verifica la sala en las pantallas del aeropuerto

CUE Cuenca

T Dom, 04 Jun |20:16
; CUENCA MARISCAL

l UIQ auimo

Dom. 04 Jun |21:08
QUITO MARISCA™

TuTALLA INcLUYE [

Equipaje de mano

Equipaje de bodega

SI/YES oPC
leserva; 25305R Operado por: AVIANCA ECU
-ticket: 547240195070501 Vendido por:
iajero frecuente: Status:

Informacion del equipaje

Articulo personal

Puede ser una cartera, una mochila o un bolso para transportar
tu portatil u otros objetos que se puedan acomodar debajo del
asiento delantero,

Equipaje de mano

Puedes llevar liquidos, geles ©
aerosoles en frascos que no superen
los 100 mililitros y empacarlos en una
bolsa transparente con autocierre,

Equipaje de bodega

Recuerda que las medidas de tu equipaje no debe exceder los
158 cm, equivalente a la suma de las dimensiones exteriores
(alto, largo y ancho). Si eres socio LifeMiles, informate en
avianca.com sobre la politica de equipaje para viajeros
frecuentes.

Si tu equipaje de mano o facturado no cumple con el
peso y medidas de tu tarifa, deberas pagar un costo
ddicional. o

Antes de tu vu'elo'
nnole

Revisa tus documentos

Verifica con tiempo los documentos obligatorios para
ingresar a tu destino y evitar inconvenientes en los filtros
del aeropuerto.

Registra tu equipaje

Llega anticipadamente al aeropuerto y haz el registro de
tu raleta. Si no lo tienes, dirigete a la sala de abordaje
sefialada en las pantallas del aeropuerto.

Llega al aeropuerto

Preséntate en el aeropuerto con 3 horas de anticipacion
para vuelos internacionales y con al menos 2 horas para
vuelos nacionales.

Preséntate en la puerta de embarque

Recuerda que la puerta del avion cierra 15 minutos antes
del vuelo.

Presta atencion

Mantente atento y consulta el estado de tu vuelo en
avianca.com, Avianca App o nuestras redes sociales.

Observaciones

Descarga Avianca App gratis

Disfruta todos los beneficios
que nuestra aplicacion tiene

- -

para ti: \_  iHola,Carlos! B
Gl priabm St
\/ Guarda tu pase de abordar sy €T

BOG @ MAD

\/ Revisa el estado de tu vuelo
" Compra y modifica tus viajes

x/ Mucho mas...

5

Escanea el codigo QR v ten la informacion que necesitas

en la palima de tu mano.
G

Capanible en \
rovsiore | (B

Disponible en

Google Pia)J
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PAGINA No. 1 DE 1
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 999 |GOBIERNO CENTRAL No. Preliminar | 107600156 || FECHA DE
Unid. Ejecutora: Aty
3 i 107600
0000 No. CUR A% 24 05 | 2023
Unid. Desc: 0000 No. Original | 107600156
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO
COMPROBAN‘TESG ijg#gl;lsmnvos DE SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 14100000000000056000170
-n CUR. FRC Constitucion Automatica de Fondo , de In entidad <141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION po J :;meos_.lg{;sm ¥ OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES No. de fondo : 56 No.
Area del 24 [ 05 I 2023
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente
Especifica
Beneficiario: 1760006000001 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-1 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
1 112 15 1 14100000000 0103861290 56 Anticipos de Viéticos Pasajes y Otros de Viaje 390.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 14100000000 0103861290 o Fondos a Otorgarse - Administracién Publica Central 0.00 390.00

390.00 390.00

TOTAL COMPROBANTE =>

SON: TRESCIENTOS NOVENTA DOLARES

DESCRIPCION: Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :141 - 0 Clase de fondo: [FAD] - ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON
“**  DONACIONES No. de fondo : 56 No. de Entrada: 170

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [CcPAZMINO141 EECTRONICA: o7 aAnGRELD O S ONICA USUARIO:
FECHA:  [24/05/2023 USUARIO: CPAZMINO141 USUARIO: T~ FECHA:
FECHA: 24/05/2023 FECHA: ] \\\

T Ny
LT







COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad: 141 -0000 -0000
Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2023

56 Tesoreria

170 Solicitud de Pago Fecha de Pago
390,00
APROBADO

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 011-DE-2023 CORRESPONDIENTE A FEIJOO PATRICIO
ASESOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 28 AL 31 DE MAYO DEL 2023

No. de Solicitud: 56 Fecha Solicitud: 24/05/2023
No. de Doc. de Aprobacién: 56 Fecha de Aprobacién: 24/05/2023
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuldo Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 390,00
FAD FRC
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COMPROBANTE DE CREACION DEL FONDO GLOBAL

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Entrada:

Monto Solicitado:

Estado:

Clase de Fondo:

Descripcién:

141 -0000 -0000

2023

56

170

390,00
SOLICITADO

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Tesoreria

Solicitud de Pago Fecha de Pago

FAD _ANTICIPOS DE VIATICOS, PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON DONACIONES

QUITO.- ANTICIPO DE VIATICO SEGUN SOLICITUD 011-DE-2023 CORRESPONDIENTE A FEIJOO PATRICIO
ASESOR POR COMISION DE SERVICIO A CUENCA DEL 28 AL 31 DE MAYOQ DEL 2023

No. de Solicitud: 56 Fecha Solicitud: 24/05/2023
No. de Doc. de Aprobacion: Fecha de Aprobacién:
No. de Cur Contable:
Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto
701 1760006000001 NO NO NO 390,00
FAD FRC

FIRMA RESPONSABLE

/ )
/ :

= -

FIFMA AUTORIZACION







AVE
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO

PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0121-M
Quito, D.M., 23 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud de pasajes aéreos y vidticos para directores y funcionarios de la
matriz.

De mi consideracién:

Por este medio, me permito solicitar la compra de pasajes aéreos en la ruta Quito-Cuenca
-Quito para los funcionarios: Catalina Tello, Directora Ejecutiva; Patricio Feijoo, Asesor
de la direcci6én; Daniel Gonzélez, Director de Transferencia del Conocimiento, Victoria
Dominguez, Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio
Subacuético, y Elizabeth Velarde, Catalogador de Bienes Muebles 1; quienes
cumpliremos con agenda establecida en la direccién zonal 6 y en el complejo
Arqueoldgico de Ingapirca,

Nombres Salida UIO - CUE _[Retorno CUE - UIO
Lic. Catalina Tello Domingo 28 de mayoMiércoles 31 de mayo
Mgs. Patricio Feijoo Domingo 28 de mayoMiércoles 31 de mayo
Mgs. Daniel Gonzdlez  [Domingo 28 de mayoMiércoles 31 de mayo
Mgs. Victoria DominguezDomingo 28 de mayoMartes 30 de mayo
Lic. Elizabeth Velarde [Domingo 28 de mayoMartes 30 de mayo

Asi mismo se requiere que el vehiculo y conductor asignados a esta direcci6n se traslade
el lunes 29 de mayo de 2023 en la mafiana a Cuenca y retorne el jueves 01 de junio de
2023 a fin de colaborar con la movilizacién y cumplimiento de la agenda.

Por lo antes expuesto, solicito autorice a quien corresponda realizar la compra de pasajes
aéreos y gestionar los vidticos requeridos con el proyecto "Fondos del Embajador”.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

firmado electr

Direccion: Av. Colon Oel-23 y Av 10 de Agosls it
C ostal t !
Teléfono b

por Quipux

o

2
N
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aVe
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0121-M
Quito, D.M., 23 de mayo de 2023
Copia:

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

cr

3 y Av, 10 de Agosia
yligo postal
fona: +

Tetéfona

I Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Ay, Colon 23

fo frmadao elect por Quipux
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v
Gobierno
delEcuador

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Memorando Nro. INPC-INPC-2023-0127-M

Quito, D.M., 29 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Cambio de fechas en los pasajes aéreos de la ruta Quito - Cuenca - Quito

De mi consideracion:

En virtud de que, el dfa de ayer, no fue posible obtener los boletos de avién solicitados,
por medio del presente solicito disponga a quien corresponda se realice la compra de los
pasajes aéreos en la ruta Quito - Cuenca - Quito, que estaban previsto para el domingo 28
de mayo al miércoles 31 de mayo de 2023, del dia de hoy 29 de mayo al 3 de junio del
presente afio, este pedido lo realizo, por el cambio de actividades que fue neceariorealizar,
‘tanto para la direccién ejecutiva como para los funcionarios que acompafian esta
comision.

Por su atencién, suscribo.

Atentamente,

Dacumento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Ing. Ramon Antonio Porras Aguirre
Analista de Servicios Institucionales 2

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmifio Uribe
Contadora General

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
rirecci Ay, Coitn O ¥ v 10 de Agosto

firrmado dhiie por Quipux
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

R
> Gobierno | untos

“1 p det Encuentro | lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
ISERVICIOS INSTITUCIONAL
011-DE-2023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
23-05 -2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS

GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Patricio Feijoo Arévalo

PUESTO QUE OCUPA:
Asesor de la Directora Ejecutiva

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Cuenca

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Direccion Ejecutiva - INPC

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

-

FECHA LLEGADA (dd-mmme-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

- "28-05-2023°

= - 18:00 31-05-2023 20:40
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Catalina Tello Sarmiento
Patricio Feijoo Arévalo
Daniel Gonzdlez Guzman
Victoria Dominguez Sandoval
Carolina Bolafios
Elizabeth Velarde | Al
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Domingo 28 de mayo de 2023. INSTITUTO NACIONAL _:;*3'--'.' e SR | (9GS
VIE]EQUItO—Cuenca DE PATRIMONIO CULTURAL i . VA4
Reunién de trabajo con las funcionarios que integran la comisién DIRECCION ADMINIST RATIVA FINANCIERA
Lunes 29 de mayo de 2023 o AR )
ENCUENTRO: TEAM Minga Patrimonio en Tierra y Comunidad - Camino a Terfa: 2025 por: ..+ { - [ A nunuasanses L6~ (’_b
Martes 30 de mayo de 2023 Bechi! <hias sl B3I, Hora L0212
~umplimiento de agenda institucional en el Complejo Arqueolégico de Ingapirca
t llevara a cabo reuniones y mesas de trabajo con los actores locales
Miércoles 31 de mayo de 2023
Reunion de trabajo con |a Direccion Zonal 6 y el GAD Municipal
Retorno a la ciudad de Quito
e g TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA AREIER LEEGARA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREQ LATAM QUITO — CUENCA 28-05-2023 18:00 28-05-2023 15:50
AEREO LATAM CUENCA - QUITO 31-05-2023 19:45 31-05-2023 20:40
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: | | PROYECTO: L ACTIVIDAD - TAREA

GASTO CORRIENTE :

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

?q/ay/?é 23 {w




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Pichincha

Ahorros

No. DE CUENTA:
6083292300

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Gk

T 1

' + -

.'_-—-—PZ____/"]'__,____‘___‘_ g ’// -

%’IB’RE: Patricio ’:e.'joo Arévalo
CARGO: Asesor de la Direccion Ejecutiva

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

e

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dem\j
término de 4 dias de cumplido el servicio institucionai
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcidon de las Méximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0520-M

Quito, D.M., 24 de mayo de 2023

PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Aclaracién sobre vidticos para ciudad de Cuenca Ingapirca

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo, informo a usted que del presupuesto del Fondo del
Embajador solo se comprard un pasaje aéreo Quito -Cuenca -Quito que serd utilizado para
la Lcda. Elizabeth Velarde.

Cabe mencionar que los vidticos para los técnicos que asistirdn a la entrega de los trabajos
realizados en Ingapirca, de acuerdo al convenio entre el INPC y La Embajada Americana
se cancelard con lel fondo antes mencionado del cierre de la tercera fase.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Srta. Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario
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por Quix “1 A del Encuentro | lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Ll INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
' 134 03 I 03 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO [ COM CLASEDEGASTO | OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1.475.70
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior $735.78
TOTAL PRESUPUESTARIO $2,211.48
TOTAL
SON: DOS MIL DOSCIENTOS ONCE DOLARES CON 48/100 CENTAVOS
DESCRIPCION:

QUITO.- FTE 701.- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO Y PASAJES AL INTERIOR EN EL MARCO DE
LA EJECUCION DEL PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2023-0233-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2023-0267-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
-
APROBADO iekric) P vemhe L
S KARINA DANIELA
HALLO RODRIGUEZ
FECHA:
03/03/2023
Funcionario Responsable Director Fimanciero







